
CITTÀ DI TERAMO
AREA 6 - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

REGISTRO GENERALE N. 1907 del 25/11/2021

Determina del Dirigente di Settore N. 338 del 24/11/2021
PROPOSTA N. 2486 del 18/11/2021

OGGETTO: RIGENERAZIONE CAMPO DI CALCIO FRAZIONE DI SAN NICOLO' A TORDINO.
LIQUIDAZIONE  PER  SERVIZI  RESI  DALLA  LND  DI  ROMA  -  RILASCIO
OMOLOGAZIONE CAMPO  ULTIMATO.

IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE:

 con deliberazione del Consiglio Comunale del 30 dicembre 2020, n. 92, dichiarata
immediatamente  eseguibile,  è  stato  approvato  il  “Documento  Unico  di
Programmazione  2021/2023  e  Bilancio  di  Previsione  Esercizio  Finanziario
2021/2023”;

 con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  80  del  19  marzo  2021,
dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione per l’esercizio 2021/2023;

VISTI:
 la Deliberazione di G.M. n. 168 dell’08/08/2020 con la quale si  è proceduto alla

riorganizzazione  della  struttura  dell’Ente  in  funzione  degli  obiettivi
dell’Amministrazione Comunale; 

 il Decreto sindacale n. 25 del 15 nov. 2021 con cui si assegnavano all’ Arch. Gianni
Cimini le funzioni di Dirigente, ad interim, dell’Area 6 ;

ATTESA la  propria  competenza,  rientrando  il  presente  atto  tra  i  compiti  di  gestione
corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta Comunale predefiniti;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed  in
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità
finanziaria (all. 4/2);

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il  d.lgs.  30 marzo 2001, n. 165, rubricato “Norme generali  sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  rubricato  “  Nuove  norme  sul  procedimento
amministrativo

CONSIDERATO INOLTRE CHE:

• che con  Delibera  di Giunta Comunale n. 295  del 16/11/2020 veniva approvato il
progetto esecutivo di “Rigenerazione campo di calcio della frazione San Nicolo’ a
Tordino” con il seguente quadro tecnico-economico:

A) IMPORTO DEI LAVORI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1907 del 25/11/2021



A1 IMPORTO DEI LAVORI A MISURA soggetti a ribasso.  €    359.743,75
A2 costi per la sicurezza non soggetti a ribasso €        4.207,37
A IMPORTO TOTALE DEI LAVORI               €    363.951,12

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
B1 SPESE TECNICHE €      57.627,04
B2 CNI (4% di B1) €        2.305,08
             Sommano €  59.932,12
B3 IMPORTO INCENTIVO ART.113 DEL D.LGS 50/2016    €     5.460,00 
B TOTALE SOMME A DISP. DELL’AMMINISTRAZIONE   €   65.392,12

C) OMOLOGAZIONI
C1 COLLAUDO SOTTOFONDO €  3.000,00
C2 DEROGA ALL’UTILIZZO IMMEDIATO €  1.500,00
C3 OMOLOGAZIONE DEFINITIVA € 10.000,00
C4 IVA 22% su (C1+C2+C3)                             €    3.190,00
Sommano                                                                                                            €   17.690,00

D) IMPREVISTI E IVA
D1 IMPREVISTI €   3.386,59
D2 IVA 10% SUI LAVORI € 36.395,11
D3 IVA 22% SU SPESE TECNICHE E CNI (B1+B2) € 13.185,06
    Sommano                                                                                                         €  52.966,76

AMMONTARE COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO A+B+C+D                       €  500.000,00

- La LND SERVIZI s.r.l. è l’unica Società incaricata dalla F.I.G.C.- CONI a svolgere il
servizio di controllo , verifiche e rilascio di omologazioni  per campi sportivi in Erba
Artificiale ;

ATTESO CHE :

- in data 15-10-2021 è stato redatto il Certificato di ultimazione dei Lavori e pertanto è
stata  richiesta  con  nota  n°  60244/2021  l’istanza  per  l’omologazione  del  campo
ultimato;

- per il rilascio della  autorizzazione provvisoria (già trasmessa dalla LND ed avente una
durata di 180 GG) e della  menzionata  omologazione definitiva l’ Ente richiedente
deve versare una somma pari ad €. 12.200,00 IVA  compresa;

 La  somma per  il  pagamento  dei  servizi  resi  dalla  LND sopra  descritti,  pari  ad  €.
12.200,00 trova disponibilità nel quadro economico sopra evidenziato (punti C3 e C4);

VISTI :
 il  DURC, p.llo  INPS  n°   28176009 attestante  la  regolarità  contributiva  della  LND

SERVIZI s.r.l.  avente scadenza l’ 11/02/2022;
 il codice CIG acquisito : 8605821426
 la dichiarazione di conto dedicato trasmessa per la liquidazione delle somme spettanti

avente il seguente codice IBAN --------------OMISSIS----------- ;
 la fattura elettronica emessa dalla  LND SERVIZI SRL in data 10-11-2021 n° 524E

dell’importo complessivo pari ad €. 12.200,00 iva al 22% compresa ; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento  non è soggetto agli artt. 26 e 27  del
D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli enti locali ( D. Lgs. 267/2000);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1907 del 25/11/2021



CONSIDERATO che  il  Responsabile  del  Procedimento,  con  la  sottoscrizione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge 241/1990,  e  dell’art.  1,
comma 9 lett. e) della legge n. 190/2012, attesta l’insussistenza di cause di conflitto di
interesse, anche potenziale nei confronti dello stesso;  

DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per
gli effetti delle disposizioni di cui all' art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. N.°267/2000, e
successive modifiche ed integrazioni, e all'art. 5, comma 2, dell'apposito Regolamento
comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare N. 1
dell' 08/01/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

RITENUTO di doversi provvedere in merito;

DETERMINA

1) di  effettuare specifico Bonifico bancario pari  ad  €. 12.200,00,  per il  pagamento dei
servizi  resi (omologazione del campo ultimato)  , in favore di : L.N.D.  SERVIZI S.R.L. ,
Via Po n. 36 (RM) -----OMISSIS---- – codice IBAN :  ------------OMISSIS-----------  a saldo
della fattura elettronica citata in premessa ;
con imputazione 

Eserc.
Finanz.

2021
RES. 2020 

Cap./Art. 26201/1 Descrizione UFFICIO  TECNICO  –  PRESTAZIONI  PROFESSIONALI  E
CONSULENZE

Missione 06 Programma 01
Titolo 2 Macro

aggregato
02 Piano dei 

Conti
2.02.01.09.016

SIOPE 2115 CIG 8605821426 CUP D49D20000660001

Impegno n. 2570 Importo €. 12.200,00

2) di pubblicare il presente atto all'Albo pretorio online del Comune.

Accertata la regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva della formazione
dell' atto da parte del Responsabile del Procedimento

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Coletta Puritani

Vista l'istruttoria  operata  dal  Responsabile  del  Procedimento  e  il  parere
conseguentemente espresso ai sensi dell'art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,

IL DIRIGENTE
adotta la presente determinazione.

IL DIRIGENTE 
Arch. Gianni Cimini

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1907 del 25/11/2021



Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 2486 del 18/11/2021, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  PURITANI  COLETTA in
data 22/11/2021

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2486 del 18/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   CIMINI GIANNI in data 24/11/2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2486 del 18/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2021 8517 1 2570 --------- OMISSIS --------- 12.200,00

Teramo, lì 25/11/2021 Il Dirigente del Servizio Finanziario
 COZZI DANIELA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3032

Il  26/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1907 del 25/11/2021 con oggetto:
RIGENERAZIONE  CAMPO  DI  CALCIO  FRAZIONE  DI  SAN  NICOLO'  A  TORDINO.
LIQUIDAZIONE PER SERVIZI RESI DALLA LND DI ROMA - RILASCIO OMOLOGAZIONE
CAMPO  ULTIMATO.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MARINI DANIELA il 26/11/2021.
  .

  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1907 del 25/11/2021


